1～5学年　PTA会員各位
令和4年11月吉日

谷戸小学校 PTA会長
役員選出委員会 委員長

保護者会でのPTA役員候補選出について

日頃よりPTA活動へのご理解とご協力をいただきありがとうございます。
また、PTA選出についてのアンケートの回答・ご提出にご協力いただき、誠にありがとうございました。

アンケート集計の結果、2年生は立候補が定員に達しましたが、それ以外の学年では、立候補が定員に達しなかったため、次回保護
者会にて役員候補選出会（以下：互選会）に出席する役員候補者を選出します。ご協力よろしくお願いいたします。

■役員候補者選出方法
　各クラス保護者会終了後、学年ごとに集まり候補者を選出します。

　互選会には各学年から候補者5名の出席とし、アンケートでの立候補者を差し引いた人数を選出します。
　※アンケートで役員経験があり辞退権を行使すると申し出た方、

アンケートで辞退を申し出て選出委員より承諾された方は、選出対象外となります。

学年 保護者会での選出者数 事前立候補者数 互選会出席 役員候補者数

1年 3名 2名 合計5名

2年 選出なし 5名 合計5名

3年 4名 1名 合計5名

4年 5名 0名 合計5名

5年 4名 1名 合計5名

● この時点での立候補も受け付けます。

● 話し合いで決定しない場合は、抽選（くじ）となります。保護者会を欠席された場合も抽選の対象となりますので、ご承知おき

ください。

● 兄弟のいるご家庭は、すべての学年で抽選を行ってください。いずれかの学年ですでに候補者に選出された方が該当した場

合は、次点の方に順位が移行します。

■互選会について

　日　時：2022年12月17日（土）　午前 10:00～
　場　所：谷戸小学校　家庭科室

　※保護者会で役員候補に選出された方には、別途詳細をご案内します。

役員選出関する問い合わせ先：役員選出委員会　E-mail：yato.election@gmail.com

mailto:yato.election@gmail.com